
Savaitės policijos įvykių apžvalga

Balandžio 3–10 dienomis Panevėžio apskrities policijoje užregistruotas 931 įvykis,
iš jų 91 nusikaltimas. Išaiškinti 37 nusikaltimai (iš jų 12 karštosiomis pėdomis), nustatyti 35
įtariamieji,  pradėti 96 ikiteisminiai tyrimai.  34 ikiteisminiai tyrimai pradėti dėl vagysčių
(apvogti 3 nuolat negyvenamieji namai ar butai, 9 automobiliai, 22 kitos vagystės), 18 dėl
smurto  artimoje  aplinkoje,  1  dėl  sukčiavimo,  11  dėl  dingusių  be  žinios  (9  iš  jų  –  dėl
nepilnamečių), 9 mirties priežasčiai nustatyti, 2 dėl viešosios rimties trikdymo.

Nustatyti  335  Lietuvos  Respublikos  administracinių  nusižengimų  kodekso  pažeidėjai.
Savaitgalį 21 jų pažeidė viešąją tvarką: alkoholinių gėrimų gėrimas viešosiose vietose arba
girto  pasirodymas  viešosiose  vietose  –  16,  triukšmas  –  2,  pasipriešinimas  policijos
pareigūnams – 3. Melaginga specialiųjų tarnybų iškvietimo nebuvo.

Užfiksuoti  59  Kelių  eismo  taisyklių  pažeidėjai  Panevėžio  mieste  ir  rajone.  Nustatyti  4
neblaivūs motorinių transporto priemonių vairuotojai,  3  neblaivūs dviratininkai,  2  Kelių
eismo taisyklių nepaisę pėstieji. 7 vairuotojai neturėjo teisės vairuoti transporto priemonę,
10 nesegėjo saugos diržų, 23 naudojosi mobiliaisiais telefonais.

Užregistruoti 19 eismo įvykių: 13 Panevėžio mieste (1 iš jų įskaitinis, kai nukentėjo žmonės)
ir 6 Panevėžio rajone.

Šią savaitę pradėta 11 ikiteisminių tyrimų dėl dingusių be žinios.  Didžiąją dalį  pradėtų
ikiteisminių tyrimų dėl dingusių be žinios sudaro nepilnamečiai, kurie iš namų išeina ne
pirmą kartą, taip elgiasi dažnai. Neretai dingusiųjų nepilnamečių paieškos skelbiamos dėl
vaikų iš Globos namų.

Policija ragina, dingus be žinios artimam žmogui, kuo skubiau kreiptis į artimiausią policijos
komisariatą.  Atvykus  į  komisariatą  raštu  išdėstoma,  dėl  ko  kreipiamasi:  nurodoma
dingusiojo asmens vardas ir pavardė, gimimo data, paskutinės gyvenamosios vietos adresas,
giminystės ar kitokio pobūdžio ryšys, siejęs besikreipiantįjį su dingusiuoju, apibūdnamos
aplinkybės, kada paskutinį kartą kas ir kur matė dingusįjį.

Aprašoma, kaip atrodė dingusysis,  ar turėjo ypatingų žymių, nurodomos ligos,  kuriomis
sirgo,  kaip  buvo  apsirengęs  paskutinį  kartą.  Prie  pareiškimo  apie  dingimą  pridedama
kokybiška dingusiojo nuotrauka.

Jeigu turima informacijos, kad dingusysis galėjo išvykti į užsienį, tai visa turima informacija
apie tai turėtų būti pateikiama pareiškime: į kokią šalį, pas ką, kokiu tikslu, jeigu žinomas,
turėtų būti pateikiamas adresas užsienyje.



Savaitės policijos įvykių apžvalga

Pareiškime reikėtų nurodyti telefono abonentų, kuriais naudojosi dingusysis, numerius. Būtų
naudinga nurodyti  giminaičių,  artimųjų ir  kitų asmenų,  su kuriais  bendravo dingusysis,
kontaktinius duomenis: adresus, telefonų abonentų numerius, darbovietes.

Jeigu  yra  žinomi  dingusiojo  pomėgiai,  vietos,  kur  dažnai  lankydavosi,  tai  turėtų  būti
nurodoma pareiškime. Jeigu yra žinoma, reikia nurodyti bankus, kuriuose dingusysis turėjo
sąskaitas.

Kuo daugiau informacijos apie dingusįjį pateikiama policijos pareigūnams, tuo efektyviau
atliekama paieška. Vėliau aktyviai reikia teirautis apie pareigūnų atliekamą paiešką. Būtina
atskleisti tiesą policijos pareigūnams apie galimas artimo žmogaus dingimo priežastis.

Vyresnioji specialistė Rasa Meištė


